
    
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.03.2014 № 227  

 
О проведении общероссийский дней защиты от экологической опасности  

на территории городского округа Стрежевой в 2014 году 
 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  
от 11.06.1996 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», 
распоряжением Администрации Томской области от 01.04.2008 № 178-ра «О ежегодном 
проведении Дней защиты от экологической опасности в Томской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Организовать и провести с 15 апреля по 5 июня 2014 года на территории 

городского округа Стрежевой общероссийские Дни защиты от экологической опасности.  
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

общероссийский Дней защиты от экологической опасности согласно приложению 1  
к настоящему постановлению. 

3. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической 
опасности согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

Мэр городского округа                                                        В.М. Харахорин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 25.03.2014 № 227 
 
 

СОСТАВ 
Организационного комитета по подготовке и проведению общероссийских дней 

защиты от экологической опасности на территории городского округа Стрежевой 
 

Гилимьянов  
Фидан Сабирович 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа, начальник Управления 
городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой, председатель 
комиссии; 

Карпенко  
Ярослава Васильевна 

 
- 

 
начальник отдела безопасности проживания и гражданской 
обороны Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой, 
заместитель председателя комиссии;  

Третьякова  
Анастасия Владимировна 
 

 
- 

 
главный специалист-эколог отдела безопасности 
проживания и гражданской обороны Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации 
городского округа Стрежевой, секретарь комиссии; 

Брекалова 
Ирина Александровна 

 
- 

 
главный специалист представительства по городу 
Стрежевому комитета экологической безопасности 
урбанизированных территорий Департамента природных 
ресурсов и охраны окружающей среды Томской области (по 
согласованию) 

Постернак 
Валентина Николаевна 

 
- 

 
директор МБОУ ДОД Центр экологического воспитания 
детей городского округа Стрежевой; 

Шкуропет 
Мария Андреевна 

 
- 

 
заместитель директора по учебной работе художественного 
отделения МБОУ ДОД «ДШИ»; 

Фоменко 
Светлана Александровна 

 
- 

 
заведующий научно-исследовательским отделением МБОУ 
ДОД Центр экологического воспитания детей городского 
округа Стрежевой. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 25.03.2014 № 227 

 
 

ПЛАН 
проведения общероссийских Дней защиты от экологической опасности в городском округе Стрежевой 

15.04.2014 – 05.06.2014 
№ 
п/п 

Организаторы  Дата проведения Мероприятия  

1. Администрация городского округа июнь Координационный Совет по экологическим проблемам Администрации городского округа 
Стрежевой 

апрель – май  
апрель - май 
май – июнь 

Весенняя Акция «Чистый город» 
Проведение Всероссийского экологического субботника «Зеленая весна» 
Двухмесячник по благоустройству территорий городского округа 

май - июнь Озеленение придомовых территорий Управляющими компаниями и ТСЖ 
Озеленение общественных территории городского округа 

апрель – июнь Рейды с целью выявления несанкционированных мест размещения отходов на территории 
городского округа Стрежевой 

2. Стрежевской межрайонный отдел 
Россельхознадзора, Департамент 
природных ресурсов и охраны 
окружающей среды  по Томской области в 
городе Стрежевом 

апрель – июнь Рейды с целью выявления несанкционированных свалок на территории городского округа 
Стрежевой 

3. Территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по Томской области в 
городе Стрежевом 

апрель - июнь Совместные рейды с Администрацией городского округа по санитарной очистке 
территорий организаций и учреждений 



№ 
п/п 

Организаторы  Дата проведения Мероприятия  

4. МКУ Управление образования 
Администрации городского округа: 

март Акция «День встречи перелетных птиц» 

  

 МБОУ ДОД ЦЭВД март - апрель Городская экологическая конференция учащихся младшего и среднего звена «Первые  
шаги в мир науки» 

 

 апрель  Городские мероприятия, посвященные Международной акции «День Земли»:  
• Игра «Интересное  рядом с нами» 
• Выставка рисунков «Планета глазами детей» 
• Конкурс поделок  из природного материала «Многообразие вековых традиций» 

  май Научно-практическая конференция «Сохраним нашу землю голубой и зеленой»  в г. 
Нижневартовск 

  июнь  Городская эстафета  «природу родную мы любим», посвященная Дню защиты детей  

 МБОУ ДОД СЮТур апрель Конкурс детского рисунка «Помни о Чернобыле… Думай о будущем!»  
июнь Туристские конкурсы для детей лагеря дневного пребывания 

 МБОУ ДОД ЦДОД май Конкурсная игровая программа «Берегите братьев наших меньших» 
  июнь Конкурсная игровая программа «Там на неведомых дорожках» 

  апрель-май Городская выставка декоративно-прикладного и технического творчества «Калейдоскоп» 
- «Очумелые ручки» 

  апрель-май Публикации в газете «Кутерьма» по теме «Экологическая безопасность» 
  апрель Экологическая сказка «Непослушная спичка» 
 МБОУ Гимназия №1 апрель Тематические игры 
  май Выставка рисунков «Птицы – наши друзья» 
  май Тематические уроки по экологии 
  май Эссэ «Мы в ответе за будущее» 
  апрель - май Конкурс компьютерного рисунка 
 МБОУ СОШ №2 апрель Часы общения «Чисто там, где не мусорят», «Флора и Фауна нашего округа» 

 
 апрель - май Акции «Живи родник», «Берегите кислород», «Берегите первоцветы», «Чистые берега – 

чистая река», «Наши пернатые друзья», «Дерево посажено тобой», «У мусора есть свое 
место» 

  апрель Экологическая игра «Лес - наш зеленый друг» 
  апрель Операция «Чистый родник» 

  июнь Праздник, посвященный всемирному Дню окружающей среды «Сохраним и 
приумножим» 

 

 

 

 



№ 
п/п 

Организаторы  Дата проведения Мероприятия  

 МБОУ СОШ №3 апрель Конкурс видеосюжетов «Экологическая тропа» 
  апрель - июнь «Экологические прогулки» 
 апрель Акции «Кормушки», «Птичья столовая» 
 май Презентация «В мире прекрасного» 
 май Выставка «Землянам – чистую планету» 
 МБОУ СОШ №4 апрель Участие в экологической научно-практической конференции «Первые шаги в мир науки» 
  апрель-май Уроки биологии «Экология лесов, водных ресурсов, городов» 

  апрель Книжная выставка «Целый день в трудах- то в лугах, то в полях» 

  апрель Книжная выставка «Реки, речки и моря на земле живут не зря» 

  апрель Участие в мероприятиях, посвященных Дню Земли 

  3 июня Конкурс рисунков «Солнце, воздух и вода - наши лучшие друзья» 

 МАОУ СОШ №5 апрель Классный час « Земля - наш дом» 

  апрель Участие во Всероссийской неделе добра 

  апрель Выставка в школьной библиотеке «Что такое экология?» 

  апрель - июнь Обсуждение экологической обстановки в России на уроках ОБЖ 

 МБОУ СОШ №6 апрель Разработка социальной рекламы «За чистоту рек и озер» 
  апрель - июнь Участие  в детском областном конкурсе творческих работ «Мир, в котором я живу» 

  апрель - июнь Мероприятия по благоустройству пришкольного участка и прилегающей к нему 
территории  

  апрель - июнь Разработка и реализация ученического социального проекта экологической 
направленности 

 МАОУ СОШ №7 апрель  Фестиваль презентаций «Берегите Землю» 
  апрель-июнь Участие в городской акции  «День Земли» 
  апрель «Снегу нет» уборка снега на пришкольной территории  
 апрель - май Выставка фотографий и рисунков «Мы - дети  Земли» 
 апрель-май Акция «Чистый двор»  
 апрель - май Выставка литературы в библиотеке «Удивительный мир природы» 
 апрель - май Классные часы «Экологическая безопасность» 
 май - июнь Акция «Зеленая аллея» 

 МКСКОУ СКОШ VIII 

апрель Месячник «Земля  - наш общий дом» 
апрель Участие в городском конкурсе рисунков «Зелёная планета глазами детей», в  конкурсе  

поделок «Многообразие вековых традиций» 
апрель Мероприятия по программе экологического факультатива «Сибирь – мой дом» 

 



№ 
п/п 

Организаторы  Дата проведения Мероприятия  

5. МКУ «Управление культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации 

городского округа»: 

май  Встреча школьников с ликвидаторами аварии на Чернобыльской АЭС «Обратная сторона 
прогресса» 
 
 
 

 МБУК «МСК» Историко-краеведческий 
музей 

 МБУК «МСК» Библиотечная 
информационная система 

апрель - май Игровая программа: эко - путешествие на машине времени в прошлое, настоящее и 
будущее земли 

   Экологический вестник  «Тебе и мне нужна земля» 
   Беседа о значении воды в нашей жизни  «В гостях у капельки» 
   Беседа о правилах поведения в походе и в лесу «Полянка – самобранка» 
 МБУК «МСК» ДИ «Современник» апрель Познавательно-развлекательная программа «Таежный бум» 
 МБУК «МСК» ДИ «Современник»,  апрель - май КВН  
 Центр детского молодежного творчества и 

социальных инициатив 
 

6. СМИ апрель - май Социальная реклама «Все на субботник!» 
апрель - июнь Освещение мероприятий, посвященных «Дням защиты от экологической опасности» 

(газеты «Северная звезда» и «Томская нефть», местное телевидение и местные 
радиостанции) 

апрель - июнь Размещение материалов экологической направленности на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой в разделе «Безопасность 
жизнедеятельности населения», страница «Природопользование и охрана окружающей 
среды» и на электронной рекламной конструкции «Флагман» 

 
              Начальник отдела безопасности проживания и 
              гражданской обороны УГХ и БП             Я.В. Карпенко 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

